[image: image1.jpg]_~

~

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    25 января 2023 года                                                                                   № 38
п.г.т. Махнёво

О внесении изменений в Постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 03.04.2017 года № 207 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр                      и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях     на территории Махнёвского муниципального образования»

(с изменениями от 08.12.2017года №869, от 18.10.2018 года №846,

от 16.11.2018 года №934, от 30.12.2019 года №1033, от 14.01.2021 года №11, от 13.12.2021года № 1007, от 14.11.2022года № 800)

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области        от 15.12.2022 года № 886-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 04.03.2016 года № 150-ПП                                «Об установлении максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 03.04.2017 года №207 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях на территории Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 08.12.2017 года № 869, от 18.10.2018 года № 846, от 16.11.2018 года № 934, от 30.12.2019 года     № 1033, от 14.01.2021 года №11, от 13.12.2021года №1007, от 14.11.2022года №800) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. изложить в новой редакции:

«1.1 Утвердить с 01.01.2023 размер ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в соответствии с режимом пребывания согласно приложению 1».

2. Заведующей МБДОУ «Махнёвский детский сад» довести информацию о размерах родительской платы за содержание ребенка в МБДОУ «Махнёвский детский сад» и его филиалах до сведения родителей (законных представителей) детей.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования по социальным вопросам Г.А. Кокшарову.

Глава Махнёвского

муниципального образования

                                         А.С. Корелин
Приложение №1

к постановлению
Администрации Махнёвского
муниципального образования

от 25.01.2023г. № 38
РАЗМЕР

ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных представителей)                     за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в соответствии с режимом пребывания

	№ п/п
	Наименование МДОУ                                  и филиалов
	Длительность пребывания детей по режиму работы МДОУ и их филиалов

(в часах)
	Размер

родительской платы в месяц

(в рублях)
	Размер родительской платы в месяц для родителей, имеющих 3 и более несовершеннолетних

	1.
	МБДОУ «Махнёвский детский сад»
	10
	1426,24
	713,12

	2.
	Филиал МБДОУ «Махнёвский детский сад» – Кишкинкий детский сад

	9
	1419,40
	709,70

	3.
	Филиал МБДОУ «Махнёвский детский сад» – Санкинский детский сад

	7,5
	1419,40
	709,70

	4.
	Филиал МБДОУ «Махнёвский детский сад» – Измоденовский детский сад

	9

	1419,40
	709,70

	5.
	Филиал МБДОУ «Махнёвский детский сад» – Мугайский детский сад

	9
	1419,40
	709,70